
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ), 
σύμφωνα με την παρ.  20 του άρθρου  14 του 
ν. 2266/1994 (Α΄218).

2	 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ - ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίηση - 
Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρθρων 72 έως 77 του 
ν. 4887/2022, έτους 2022.

3	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 75617/03-10-2024 
(Β΄ 5538) απόφασης περί καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στην Δι-
υπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) 
για το Β΄ εξάμηνο 2024.

4	 Τροποποίησης της υπ’ αρ. 71250/08-07-2020 από-
φασης για την ολοκλήρωση και πιστοποίηση της 
έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της εταιρείας «NEW NE SOLAR DEVELOPMENTS 
FIVE 5 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «NNESD 5» (πρώην «BUSINESS ENERGY 
ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ Α.Ε.» με δ.τ 
«BUSINESS ENERGY ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ») που υλοποιή-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

5	 Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου καθώς και απασχόληση πέραν του 
πενθημέρου για το προσωπικό που υπηρετεί στη 
Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών της 
Α.Α.Δ.Ε., για το Β΄ Εξάμηνο του 2024.

6	 Τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής ως προς 
το χρηματοδοτικό σχήμα της επένδυσης, ολοκλή-
ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστο-
ποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΣΑΡΗΚΥΡΙΑΚΙ-
ΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ» (Π04/7/61/Π), που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος).

7	 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 744/2023 (Β΄ 7585) 
απόφασης Δήμαρχου Ραφήνας - Πικερμίου, περί 
καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για το 
μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικό Δήμου 
Ραφήνας - Πικερμίου, για το έτος 2024.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./332/οικ.17933	 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ), 
σύμφωνα με την παρ.  20 του άρθρου  14 του 
ν. 2266/1994 (Α΄218).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α΄ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5981

61075

30.10.2024 10:35:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61076 Τεύχος B’ 5981/29.10.2024

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Την παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 «Έλεγ-
χος δημόσιου τομέα-Μετατάξεις-Κατάταξη προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου. Άλλες ρυθμίσεις» 
(Α΄ 218).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01.3.2011 (Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/119/804079/Σ.1279/ 
22.5.2024 έγγραφο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ σε 

θέση Κλάδου/Ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομι-

κού/ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, σύμφωνα με την 

παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (Α΄ 218).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ - ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΤΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίηση - 

Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρθρων 72 έως 77 

του ν. 4887/2022, έτους 2022.

Με την υπό στοιχεία 5670/ΔΠΑ/07/8/25671/01/ 

Ν.4887/2022/10-07-2024 απόφαση του Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών 

Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, εγκρίθηκε η υπαγωγή του επενδυτικού σχε-

δίου της επιχείρησης με επωνυμία «ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΝΩΝΥ-

ΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ - ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 

ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στις διατάξεις του 

ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 

Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα των άρθρων 72 

έως 77 (έτους 2022) επενδυτικού σχεδίου που αναφέ-

ρεται στην διαφοροποίηση παραγωγής σε νέα προϊό-

ντα μονάδας παραγωγής χρωμάτων και βερνικιών (ΚΑΔ 

κύριου κλάδου δραστηριότητας: 20.3, Παραγωγή χρω-

μάτων, βερνικιών και παρόμοιων επιχρισμάτων, μελα-

νιών τυπογραφίας και μαστιχών), στη θέση/οδό 10ο χλμ 

ΕΟ Θεσσαλονίκης - Βέροιας, της ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΧΕΔΩΡΟΥ, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 

2.540.480,84 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

ίσου με 2.540.480,84 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61077Τεύχος B’ 5981/29.10.2024

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές 

(ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ/ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

Αρχικά Ποσά 

ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

Σχεδίου 

μετά την 

εφαρμογή του 

άρθρου 10 (50 

εκ €)

Ποσά 

ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

σχεδίου μετά 

την εφαρμογή 

του άρθρου 30 

παρ. 6

Ποσά 

ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

Σχεδίου 

μετά την 

εφαρμογή του 

περιορισμού 

των 3 εκ € ή 5 

εκ € ανάλογα 

με το μέγεθος 

της επιχείρησης

Τελικά Ποσά 

Ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

Σχεδίου μετά την 

εφαρμογή του 

περιορισμού των 30 

εκ € ανά φορέα ή 45 

εκ € για το σύνολο 

των συνδεδεμένων/

συνεργαζόμενων 

επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 1.422.669,27 € 1.422.669,27 € 1.422.669,27 € 1.422.669,27 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Χρηματοδοτικής 

Μίσθωσης
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Κόστους 

Δημιουργούμενης Απασχόλησης 
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α 1.422.669,27 € 1.422.669,27 € 1.422.669,27 € 1.422.669,27 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιχορήγηση 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιδότηση Χρηματοδοτικής 

Μίσθωσης
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Β 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 

Σχεδίου (Επιχορήγηση)
1.422.669,27 € 1.422.669,27 € 1.422.669,27 € 1.422.669,27 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 

Σχεδίου (Χρηματοδοτική Μίσθωση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 

Σχεδίου (Φορολογική Απαλλαγή)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 

Σχεδίου (Δημιουργούμενη Απασχόληση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 

Σχεδίου (Α, Β)
1.422.669,27 € 1.422.669,27 € 1.422.669,27 € 1.422.669,27 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61078 Τεύχος B’ 5981/29.10.2024

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 5,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 3,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 10,00

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
I

Αριθμ. 81214	 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 75617/03-10-2024 
(Β’ 5538) απόφασης περί καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στην Δι-
υπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) 
για το Β’ εξάμηνο 2024.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

(β) του ν. 4712/2020 (Α΄ 146) και ιδίως του άρθρου 15 
αυτού,

(γ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

(δ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15), και

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, Γεν. Γραμ. Δημοσιονομι-
κής Πολιτικής, Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α/2015)».

3. Την υπ’ αρ. 57803/22-7-2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέα του 
Υπουργείου Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 762).

4. Την υπ’ αρ. 75617/03-10-2024 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Κα-
θιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στην Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για το Β’ εξάμηνο 2024» (Β΄ 5538) για εξήντα 
τρεις συνολικά υπαλλήλους.

5. Το υπ’ αρ. 50737/27-06-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

14-10-2024) έγγραφο με θέμα «Αίτημα έκδοσης από-

φασης για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων στη 

ΔΙ.Μ.Ε.Α. Β’ εξαμήνου 2024» για εξήντα τέσσερεις (64) 

συνολικά υπαλλήλους.

6. Το υπ’ αρ. 80241/18-10-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας 

μας προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

για έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της 

ΔΙ.Μ.Ε.Α. για το Β’ εξάμηνο του 2024.

7. Το υπ’ αρ. 80577/18-10-2024 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με θέμα «Βεβαίω-

ση ύπαρξης πίστωσης» με το οποίο βεβαιώνεται η κά-

λυψη της δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης εξήντα 

τεσσάρων (64) υπαλλήλων για το Β’ εξάμηνο του τρέ-

χοντος οικονομικού έτους. Η προκαλούμενη δαπάνη, 

σύμφωνα με το ως άνω έγγραφο, θα καλυφθεί από τις 

εγγεγραμμένες πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού 

του Υπουργείου Ανάπτυξης, στους ΑΛΕ 2120201001 και 

ΑΛΕ 2120202001 του Ειδικού Φορέα 1036-401-0000000 

[αποφάσεις υπ’ αρ. 2691/15-01-2024 (ΑΔΑ:65ΞΨ46ΝΛΣΞ-

ΟΩΚ), υπ’ αρ. 2693/15-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΕΣΒ46ΝΛΣΞ-ΘΣΞ), 

υπ’  αρ. 70390/13-09-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΙ346ΝΛΣΞ-ΑΥ9), 

υπ’  αρ. 70400/13-09-2024 (ΑΔΑ:ΡΩ4546ΝΛΣΞ-ΖΜ3), 

υπ’ αρ. 74991/01-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΙ46 ΝΛΣΞ-ΣΜΡ) 

και υπ’ αρ. 74992/01-10-2024 (ΑΔΑ:9ΥΙ846ΝΛΣΞ-ΔΛΓ)] 

και είναι εντός των ορίων που έχουν τεθεί από το Μεσο-

πρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

8. To γεγονός ότι η φύση των εργασιών της Διυπηρεσι-

ακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) απαιτεί απα-

σχόληση πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας των 

Δημοσίων Υπηρεσιών για την αντιμετώπιση έκτακτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα 

για τη διενέργεια ελέγχων καθημερινά και πέραν του 

ωραρίου, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 75617/03-10-2024 

(Β’ 5538) απόφασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Ανάπτυξης, α) ως προς τον συνολικό αριθμό 

των υπαλλήλων της ΔΙ.Μ.Ε.Α. και β) ως προς το χαρακτή-

ρα της υπερωριακής απασχόλησης για 18 υπαλλήλους 

της ΔΙ.Μ.Ε.Α. που αναφέρονται στην ένατη σειρά του 

διατακτικού όπου ο όρος «νυχτερινά» αντικαθίσταται 

από το όρο «εξαιρέσιμα», ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61079Τεύχος B’ 5981/29.10.2024

Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρο-
νται στο υπ’ αρ. 8 σκεπτικό της απόφασης, για εξήντα  
τέσσερις (64) υπαλλήλους της Διυπηρεσιακής Μονάδας 
Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) και

- για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες υπερωριακή απασχόληση (απογευματινά) 
και ενένηντα έξι (96) ώρες εξαιρέσιμα.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η ως άνω απόφαση.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

(4)

Τροποποίησης της υπ’  αρ. 71250/08-07-2020 
απόφασης για την ολοκλήρωση και πιστοποίηση 
της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της εταιρείας «NEW NE SOLAR 
DEVELOPMENTS FIVE 5 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «NNESD 5» (πρώην 
«BUSINESS ENERGY ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΡΟΙ-
ΖΗΝΙΑΣ Α.Ε.» με δ.τ «BUSINESS ENERGY ΤΡΟΙΖΗ-
ΝΙΑΣ») που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 3299/2004.

Με την υπ’  αρ. 78535/14.10.2024 απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών 
Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, τροποποιείται η υπ’ αρ. 71250/08-07-2020  
(Β’  3444) απόφαση για την ολοκλήρωση και πιστοποίηση 
της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της εταιρείας «NEW NE SOLAR DEVELOPMENTS FIVE 5 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «NNESD 
5» (πρώην «BUSINESS ENERGY ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ Α.Ε.» με δ.τ «BUSINESS ENERGY ΤΡΟΙΖΗ-
ΝΙΑΣ») με τους εξής όρους:

1. Φορέας της επένδυσης είναι η επιχείρηση με την 
επωνυμία «NEW NE SOLAR DEVELOPMENTS FIVE 5 ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «NNESD 5», η 
οποία σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) αρ. 800/2008 της 
Επιτροπής της 6ης Αυγούστου 2008, θεωρείται «Μεγάλη 
επιχείρηση» με τα εξής στοιχεία:

Διεύθυνση: Θεοτοκοπούλου 4, Μαρούσι, Ταχ. Κώδικας: 
15125

Τηλ.: 211-100-4301, Αρ. ΓΕΜΗ: 156655801000, ΑΦΜ: 
801430454.

2. Οι θέσεις εξαρτημένης εργασίας έχουν ως εξής:
- Υφιστάμενες θέσεις εργασίας: 1,00 ΕΜΕ
- Νέες θέσεις εργασίας: 0,50 ΕΜΕ
- Σύνολο θέσεων εργασίας: 1,50 ΕΜΕ
3. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της απόφασης 

71250/08-07-2020 του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων.

4. α) Επιβάλλεται κύρωση στον φορέα της επένδυσης, 
που συνίσταται στην επιβολή προστίμου ύψους τριάντα 
δύο χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα ευρώ (32.270,00 €), 
που αντιστοιχεί στο 1% της εγκεκριμένης επιχορήγησης 
(0,5% για κάθε περίπτωση), λόγω υποβολής των αιτημά-
των τροποποίησης της απόφασης ολοκλήρωσης μετά 
την πραγματοποίηση των συγχωνεύσεων δια απορρο-
φήσεως του φορέα της επένδυσης από άλλη επιχείρηση 
και όχι πριν όπως προβλέπεται από τις διατάξεις.

β) Το ποσό να επιστραφεί εντός 15 ημερών από την 
έκδοση της παρούσας απόφασης, στον υφιστάμενο στην 
Τράπεζα της Ελλάδος λογαριασμό «Αδιάθετα Υπόλοιπα 
(020) Φυσικών Προσώπων Παρελθόντων Οικονομικών 
Ετών» 23/3100200000020003, με αναγραφή στην εντολή 
μεταφοράς έργου ΠΔΕ 2005ΣΕ02400000.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 1118542 ΕΞ 2024	 (5)

Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου καθώς και απασχόληση πέραν του πενθη-
μέρου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γε-
νική Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών της 
Α.Α.Δ.Ε., για το Β’ Εξάμηνο του 2024.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Κεφαλαίο Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α΄ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/

ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄ 209).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 

2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/ 181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 

και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 

απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61080 Τεύχος B’ 5981/29.10.2024

Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖ-

ΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 

23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 

2013/28.01.2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομι-

κών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβα-

ση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’  130 και 

372) σε συνδυασμό με την υποπαρ. α’ της παρ. 3 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 

παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 

υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1079775 ΕΞ 

2024/8-7-2024 (Β΄ 4147) απόφαση του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ.

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικών 

Λειτουργιών, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 

Γ.Δ.Φ.Λ. 1115488 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/7-10-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑ-

ΝΑΛΗΨΗ/9-10-2024) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικών Λειτουργιών.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση 

προκαλείται δαπάνη ύψους €250.000,00 σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024, η οποία είναι εντός των ανώτατων ορί-

ων δαπανών του Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ 

και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 

του Φορέα 1024-801, Λογαριασμοί 2120201001, 

2120202001 και 2120204001 (€138.828,00 στον 

ΑΛΕ 2120201001, €73.810,30 στον ΑΛΕ 2120202001 

και €37.361,70 στον ΑΛΕ 2120204001), σύμφωνα 

με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 1115841 ΕΞ 

2024/14-10-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης, την 

υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 1116585 ΕΞ 2024/ 

15-10-2024 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου 

Προϋπολογισμού, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 

1116790 ΕΞ 2024/15-10-2024 Μεταβίβαση Πιστώσεων 

και την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1117212 ΕΞ 2024/ 

17-10-2024 (ΑΔΑ: 6Υ2Μ46ΜΠ3Ζ-ΜΙΛ) απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 

τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

καθώς και απασχόληση πέραν του πενθημέρου για 

το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενι-

κής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών, για το Β’ 

Εξάμηνο του 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, συμπληρωματικά της υπό στοιχεία 

Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1079775 Ε7 2024/8-7-2024 (Β΄ 4147) 

απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ τα εξής:

α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως είκοσι δύο 

χιλιάδες εννιακόσιες πενήντα ώρες (22.950) ώρες και 

συνολική δαπάνη έως εκατόν τριάντα οκτώ χιλιάδες 

οκτακόσια είκοσι οκτώ ευρώ (138.828,00€), για τρεις 

χιλιάδες πεντακόσιους έντεκα (3.511) υπαλλήλους της 

Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών, στον 

Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για δύο χιλιάδες 

ενενήντα έναν (2.091) υπαλλήλους της Γενικής Διεύ-

θυνσης Φορολογικών Λειτουργιών έως εννέα χιλιάδες 

είκοσι (9.020) ώρες και συνολική δαπάνη έως εβδομήντα 

τρεις χιλιάδες οκτακόσια δέκα ευρώ και τριάντα λεπτά 

(73.810,30€), στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 

2120202001,

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου έως πέντε χι-

λιάδες εκατόν σαράντα (5.140) ώρες και συνολική δαπά-

νη έως τριάντα επτά χιλιάδες τριακόσια εξήντα ένα ευρώ 

και εβδομήντα λεπτά (37.361,70€), για χίλιους επτακό-

σιους ενενήντα τέσσερις (1.794) υπαλλήλους της Γενι-

κής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών, στον Φορέα 

1024-801 και Λογαριασμό 2120204001, για τη χρονική 

περίοδο έως 31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 

ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου 

της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών. Η 

συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-

σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικών Λειτουργιών, ο οποίος θα βεβαιώνει και 

την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. 

εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη 

Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις 

(96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις 

(96) ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. 

εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι 

καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολι-

κού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61081Τεύχος B’ 5981/29.10.2024

(6)

Τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής ως προς 
το χρηματοδοτικό σχήμα της επένδυσης, ολοκλή-
ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστο-
ποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΣΑΡΗΚΥΡΙΑΚΙ-
ΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ» (Π04/7/61/Π), που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενί-
σχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 
61 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 164643/17-10-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, πιστοποιείται η τρο-
ποποίηση της υπό στοιχεία 108771/Π04/7/00061/Π/ 
ν. 4399/2016/19-04-2022 (Β΄ 2061) απόφασης υπαγω-
γής, ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα της επένδυσης, η 
ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η πιστο-
ποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της επέν-
δυσης της επιχείρησης «ΣΑΡΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ» 
(Π04/7/61/Π), που αναφέρεται στον «Εκσυγχρονισμό με 
τη θεμελιώδη αλλαγή του συνόλου της παραγωγικής δια-
δικασίας της αγροτικής εκμετάλλευσης και την επέκταση 
της υφιστάμενης παραγωγικής δυναμικότητας της αγρο-
τικής επιχείρησης», Θέση «Σαρή Γκιολ», του Δ.Δ. Αγίου 
Δημητρίου, της Δ.Ε. Ελλησπόντου, του Δήμου Κοζάνης, 
της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου 499.800,00€ 
και ενισχυόμενου κόστους 499.800,00€ και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 224.910,00€, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
01/12/2023.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των 499.800,00€.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των 274.890,00€ που αποτελεί ποσοστό 55% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των 224.910,00€, που αποτελεί 
ποσοστό 45,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 57,71 ΚΡΙΘΑΡΙ 
ΔΙΑΦΟΡΑ Στρέμματα/Έτος (νέα δυναμικότητα 0,01), 
765,61 ΣΙΤΟΣ ΜΑΛΑΚΟΣ ΔΙΑΦΟΡΑ Στρέμματα/Έτος (νέα 
δυναμικότητα 0,01), 1.696,20 ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ ΔΙΑΦΟΡΑ 
Στρέμματα/Έτος (νέα δυναμικότητα 697,20), 187,25 
ΗΛΙΑΝΘΟΣ Στρέμματα/Έτος (νέα δυναμικότητα 34,55), 
187,25 ΕΛΑΙΟΚΡΑΜΒΗ Στρέμματα/Έτος (νέα δυναμικό-
τητα 187,25), και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 0,00 Kw.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλή-
ρωσης ανήλθαν σε 0 ΕΜΕ, εκ των οποίων 0 ΕΜΕ αφορούν 
σε θέσεις πτυχιούχων (0%).

Με την ίδια απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Μακεδονίας:

Εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού 
διακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων 

δέκα ευρώ (224.910,00€). Το ποσό θα καταβληθεί με 
την έκδοση της απόφασης τροποποίησης της απόφα-
σης υπαγωγής όπως ισχύει, ως προς το χρηματοδοτικό 
σχήμα της επένδυσης, την ολοκλήρωση και έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην περ. δ’ της παρ. 4 του άρθρου 77 
του ν. 4399/2016 (Α΄ 117), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 (περ. α) του άρθρου 106 του ν. 4497/2017 (Α΄ 171) 
και σε βάρος του λογαριασμού του έργου με κωδικό 
2020ΣΕ02420002 («ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΥ ΜΙ-
ΚΡΩΝ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΥ 4399/2016») 
της ΣΑΕ 024/2 του ΠΔΕ 2024.

Για την έκδοση της απόφασης ολοκλήρωσης απαι-
τήθηκε η γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής (18η συνεδρίαση - 08/10/2024, με 
Α.Π.:164114/16-10-2024), σύμφωνα με το άρθρο 122, 
του ν. 4887/2022 και την υπ’  αρ. 86177/1-06-2022  
(Β΄ 3064), απόφαση σύστασης της Περιφερειακής Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής, του Περιφερειάρχη, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 42826/28.03.2023 (Β΄ 2192) 
όμοια απόφαση.

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 617/2024	 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 744/2023 (Β’ 7585) από-
φασης Δήμαρχου Ραφήνας - Πικερμίου, περί κα-
θιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για το μό-
νιμο και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικό Δήμου 
Ραφήνας - Πικερμίου, για το έτος 2024.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-

λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ραφήνας- Πικερμίου (Β΄ 5312/2024).

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ:  

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών, Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61082 Τεύχος B’ 5981/29.10.2024

7. Την υπ’ αρ. 14/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου Ραφήνας - Πικερμίου περί καθιέρωσης εξαίρεσης από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργία 
σε 24ωρη βάση, ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Ρα-
φήνας-Πικερμίου,  όπως εγκρίθηκε με την Α.Π. 20380/ 
22-2-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Β΄ 879).

8. Την υπ’  αρ. 744/27-12-2023 (Β΄ 7585) απόφαση 
Δήμαρχου Ραφήνας - Πικερμίου περί καθιέρωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης για το μόνιμο και Ιδιωτικού Δι-
καίου προσωπικό Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου, για το 
έτος 2024.

9. Tην υπό στοιχεία Α2863/17-7-2024 (ΑΔΑ: 
9Μ5Υ46ΝΠΙΘ-ΝΦΚ) απόφαση και το υπό στοιχεία 
Α3713/14-8-2024 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Πο-
λιτικής Προστασίας, σύμφωνα με τα οποία παρατάθηκε 
η κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας 
της Δημοτικής Κοινότητας Πικερμίου σε έως 20-1-2025, 
για τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από τις 
καταστροφικές δασικές πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν 
στις 19-07-2022, και στις 12-08-2024.

10. Το υπό στοιχεία ΠΕΑ 4216/9-9-2024 έγγραφο του 
Προϊσταμένου του Τμήματος Αποκομιδής και Καθαρι-
σμού Κοινόχρηστων Χώρων της Διεύθυνσης Κυκλικής 
Οικονομίας, Ανακύκλωσης, Καθαριότητας και Περιβάλ-
λοντος, περί αυξημένων αναγκών που προέκυψαν λόγω 
της νέας νομοθεσίας που αφορά την πολιτική προστασία 
καθώς και της ανάταξης της περιοχής του Πικερμίου από 
την πυρκαγιά στις 12-8-2024.

11. Την υπ’ αρ. 5181/21-10-2024 βεβαίωση εγγεγραμ-
μένης πίστωσης, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών, για την κάλυψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 
νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
για το μόνιμο προσωπικό του Τμήματος Αποκομιδής και 

Καθαρισμού Κοινόχρηστων Χώρων της Διεύθυνσης Κυ-

κλικής Οικονομίας, Ανακύκλωσης, Καθαριότητας και Πε-

ριβάλλοντος του Δήμου Ραφήνας- Πικερμίου στον προ-

ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 744/27-12-2023 (Β’ 7585) 

απόφαση Δήμαρχου Ραφήνας  - Πικερμίου, ως προς 

την πίστωση για το μόνιμο προσωπικό του Τμήματος 

Αποκομιδής και Καθαρισμού Κοινόχρηστων Χώρων 

της Διεύθυνσης Κυκλικής Οικονομίας, Ανακύκλωσης, 

Καθαριότητας και Περιβάλλοντος, για το έτος 2024, για 

την εργασία με αμοιβή καθ’ υπέρβαση του συμβατικού 

ωραρίου και κατά την υποχρεωτική νυκτερινή βραδινή 

καθημερινή, εξαιρέσιμες και αργίες, λόγω αυξημένων 

αναγκών που προέκυψαν από την εφαρμογή της νέας 

νομοθεσίας που αφορά την πολιτική προστασία καθώς 

και λόγω της ανάταξης της περιοχής του Πικερμίου από 

την πυρκαγιά που έλαβε χώρα στις 12-8-2024, ως εξής:

Α. Στο σημείο δ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 20: ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ,αυξάνεται η πίστωση από 98.000,00 € σε 

109.000,00 στον Κ.Α. 20.6012.01.

Β. Από την απόφαση αυτή προκαλείται πρόσθετη 

μισθολογική δαπάνη ύψους, 11.000,00 € και η συνολι-

κή μισθολογική δαπάνη διαμορφώνεται στο ύψος των 

456.500,00 € του προϋπολογισμού του έτους 2024.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 744/27-12-2023 

(Β’ 7585) απόφαση Δήμαρχου Ραφήνας - Πικερμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ραφήνα, 21 Οκτωβρίου 2024

Η Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΕΒΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *02059812910240008*


